

Som nyligt konstitueret skolebestyrelse på Egholmskolen har vi gennemgået udkast til Vallensbæk Kommunes Udviklingsstrategi 2022-2025 og sender hermed høringsvar.

Skolebestyrelsen hæfter sig særligt ved delvision 4 og 5.

Bemærkninger til Delvision 4: Fællesskaber på tværs

"I Vallensbæk er borgerne aktive og bidrager til lokalsamfundet. Vi understøtter fællesskaber på tværs af generationer, fordi vi tror på, at der er en særlig værdi og styrke i fællesskaber"

Bestyrelsen ser positivt på visionens mål om at sikre, at skoler og dagtilbud skal inspirere børn og unge til et aktivt fritidsliv. På Egholmskolen kan vi kun bakke op om dette, da inkluderende fællesskaber står som en af grundstenene for et børne- og ungeliv i trivsel.

Vi håber, at vi med dette delmål får skabt bedre rammer for, at skoler kan danne flere samarbejder med lokale foreninger og interessenter i lokalmiljøet og dermed skabe meningsfulde fællesskaber på tværs.

Bemærkninger til Delvision 5: Et udviklende børne- og ungeliv

"I Vallensbæk vil vi åbne mulighedernes mange døre for vores børn og unge. Alle børn har talenter, der skal ses, dyrkes og udfoldes, så de har et liv i balance og med høj livskvalitet "

Der hersker ingen tvivl om, at alle børn og unge har behov for at blive mødt lige præcis, dér hvor de er – og få den nødvendige støtte til at udvikle sig til et menneske i balance. Ikke desto mindre ønsker vi, at der kommer et større fokus på det brede (skole)fællesskab i delvisionen. Der er stor fokus på det enkelte barn og dets muligheder i visionen, hvilket er positivt, men de fleste børn og unge er meget optaget af, hvordan fællesskaberne fungerer i skolen – som fx klassefællesskabet, vennerne i SFO'en eller i klubben og i skolegården. Derfor efterspørger vi et mere tydeligt mål om at støtte det store fællesskab på en skole - og det enkelte barn og unges behov for at føle sig som en del af en helhed.

Vi er glade for, at børn-og unges mentale helbred og trivsel nævnes i visionen. Vi står i en nutid og en fremtid, hvor dette på ingen måder bliver mindre aktuelt. Derfor ønsker vi som bestyrelse, at der kommer en konkret indsats vedrørende børn og unges trivsel. Med andre ord, vil vi gerne have konkretiseret og omsat denne særlige opmærksom i delmålet til en decideret indsats.

Vi ser frem til et godt samarbejde.

Med venlig hilsen

Skolebestyrelsen på Egholmskolen